Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

27Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Julho de 2020 • Edição IVCVIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::= - ~
,.,-:- PREF MUNIC DE TANQUE DO PIAUI

RUA 1• OE OUTUBRO, 156
0181261fJI0001-8f3 E)(e,c\eio: 2020

DECRETO N" 13 , DE 01 DE ABRIL DE 2020 - LEI N.356

A1xr! no OtÇJIIINlta ~r,,, cn!díta adiôonal su~/ar<' diJ outras p,ovidMcias

DECRETA:

Artigo l o . - Fíc a abert o no orçamen to v i gen te, um c r édito adi ciona l :!'l Up .lemen ta r na
í q,ortl.n c i a d e R$104. 004 , 4-4 distribuidos a.a se.g u.int-es dota ções:

SUplementaçlo ( +)

01 01 00 CÃMARA MUNICIPAL

15 01 .031 .0001 .2001 .00CIO
3.3..00.38.00
001
100 000

MANUTENÇÃO E I= U NCIONAME NTO OA CÃMARA UUNICIPjl
ovmos SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA
Reanos OrdMl10s
Gonll

02 02 00 SECRET. MUNIC. OE AOM., FINANÇAS E PLANEJAMENTO

'43 04.122.0011 .2061.0000 PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
3,3.ll0.38.00 OUTROS SERVlÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JUR[OICA
001 R~ O rd1Nr10t
100 000 Geral

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

2CS t 0 .301.0003.2053.0000 MANUTENÇÃO 00 FU NOO MUNICIPAL DE SAÚOE
3.3.90.aG.OO OUTROS SERVlÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
001 R.ciurwe Ordin6rioa
300 001 REC PROPRIOS FUS

31 9 10.305.00CM,2017.0000 AÇÔES DE VlOIL.ÃNCIA EM SAÚDE
3.1.90.11 .00 VENCIMEN TOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL

104.004, ...

5.000,00
F.R..: O 001 00

125,00
F.R~ O 001 0CJ

19.879,44
F.R.: O 001 00

69.000,00
F.R.: D 214 OCJ

214
115 310

Tnanelie~H Fi.ndo a FWldo de-R~ de:> SUS prowen..ntN. do ~m
VIG, EM SAUOE

320 10..305.000A,2017.0000 AÇÕES OE VIGILÃNCIA EM SAÚDE 10.000,00
3.1.90.13,00 OBRtG-1\ÇÕES PATRONAIS F.R.: O 214 OCJ
214 Tr1 !Ãrtndn. Fl.lldo a Funóo de- RKUl'IOI do SUS proy01WJMN do Govem
116 310 V\G, E'-'! SAUOE

Arti.<]O 2o . - O crl:d.lto aberto .na fo.cmfl d o artigo a n t:erio.r será. cobert o com .ree Y.r :i;o :i;
p roven i ent e s de :

Anulação:

01 01 00 CÃMA.RA MUNICIPAL

DECRETO N" 13, DE 01 DE ABRIL DE 2020- LEI N.356

01 01 00 CÃIN\RA MUNICIPAL

3 01 .031.0001.1002.0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO AUTOMOTOR .S.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. GNpo: O 001 00
001 Reewvo• OrdnáílO•
100 000 Geral

02 02 00 SECRET. MUNIC. DE ADM., FINANÇAS E PIANEJAMENTO

04.122.001 1.2063.0000
3.1 .90.11 .00

001
100 000

MANUTENÇÃO DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR
VENCMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Rec,noo or<11n6noe

"""''

-125,00
F.R. Grupo: O 001 00

02 04 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

212

214

229

2(7

10.301 .0003.1010.0000
4.490.51.00
520
110 000

10.301.0003.2049.0000
3..1 .90.11 .00
214
115 300

10.301 .0003.2050.0000
3.3.90.30.00
214
11 5 302

PROJETOS ESPECIAIS DE MELHORIA DO SIST. MUNICIPAL D -10.000,00
OBRAS E INSTAIAÇÔES F.R. GN po: O 5:10 00
Outras Trans1e~neles de Corw~los do'S E'!llildos
Con,6-

MANUTENÇAOOA$AÇ0ES OOSAMU -15.903.61
VENCMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: O 214 00
Transfer frielH Furm I Fl.l"ldo dfi Recuraoa do SUS pro"flnll,._u do Govem
SAMU

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES eASICAS DE SAÚDE -GS.000,00
MATERIAL OE CONSUMO F.R. G111po: O 211 00
Trana-r..rfnCIH Fundo I F!.W'lóo dfl Rf1Clll'901- do sus l)l'OVflnlertH Cio GoVem
PAB-FIXO

10.301 .0003.2053.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ..JJHS,00
3.S.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. G111po: O 001 00
001 ROCW'tO• Ordni íl01
300 001 REC PROPRIOS FUS

Anulação(·) -104.004, ...

Artigo 3o. - Este decreto entra em vigor na data de .sua publ icação .

f RANCISCO PEREIRA OA SILVA f lLHO
PREFEITO MUNICIPAL

101 .973.423-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL DO PIAUI CNPJ n•
01 .616.855/0001-04 - pmtamboril@gmail.com Praça do Mercado. 56, Centro.
Tamboril do Piauí-PI -

-•• CEP 64.893-000 ...... ,,..
AVISO DE LICITAÇ O

PREGÃO ELETRÔNICO NO 002/2020 - PMTP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 000019/2020 · PMTP

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020

O MUNICiPIO DE TAMBORIL DO PIAUI- PI, através do seu Pregoeiro e Equipe de apoio,
nomeada pela Portaria Nº 009/2020, de 03 de Fevereiro da 2020, torna público a licitação
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 002/2020, do tipo MENOR PREÇO,
ADJUDICAÇÃO POR LOTE, em conformidade com a Lei Federal Nº 10.520/2002, e
subsidiariamente, com a Lei Federal Nº 8.66611993 e alterações, com a Lei Complementar
Nº 123/2006, Decreto Nº 10.024, de 20109/2019, e em especlal a Lei n• 13.979, ele 6 de
Fevereiro de 2020, com alterações da MP Nº 926, de 20 de Março de 2020. e demais.
legislações vigentes, bem como as disposições descritas na integra do presente Edital e em
seus anexos, cujo objeto é a Agyisjcão de Testes Laboratoriais (kit de teste de:
lmunocromatografia rápida) EPls Material Permanente e Material de Higíenização para fins.
de Enfrentamento da rimergêncja de saude PYblica de lrooortãncja loternacjonal decorrente
do NOVO CORONAV RUS CAUSADOR DA COVID-19 no Município de Tamboril do Piauí
::....f..[, de acordo com a quantidade e especificações técnicas constantes no Temio de
Referência - Anexo I deste Edijal . INICIO RECEBIMENTO/CADASTRO DAS
PROPOSTAS: A partir do dia 09/07/2020 às 10:00h (Dez horas). TÉRMINO
CADASTRO/RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 15/07/2020 às 09:00h (Nove horas).
INICIO DA SESSÃO DISPUTA DE PREÇOS: Dia 15107/2020 às 10:30h (Dez horas e trinta
minutos). Todos os horários constantes deste Edital sêo correspondentes ao Horário Oficial
de Brasília - DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO/LOCAL: www.bllcompras.org.br - "Acesso
Identificado", Bolsa de Licitações do Brasil. Informações pelo e-mail: pmtamboril@gmail com
ou pelo Telefone (89) 98105-1120. O Edital completo estará à disposição dos interessados.
na Prefeitura de Tamboril do Plaul - PI , podendo ser retirado no local ou solicitado através.
do e-mail: pmtamboril@qmail com bem como estará à disposição de todos no site do TCE/PI
www tce PI goy br.

Visto:

Tamboril do Piauí-PI, 07 de Julho de 2020.

Ganertom de Sousa Saltos
(Pregoeiro Oficial que presidirá a sessão)

Portaria Nº 009/2020 de 03 de Fevereiro de 2020.

Ana Delcldes Figueiredo Guedes
Prefeita Municipal de Tamboril do Piauí - PI

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI
CNPJ: 41 .522.095/0001-90
Av. 29 de Abril Sln. Bairro Três Marias
Cep: 64778-000 - São Lourenço do Piauí

RESENHA DE CONTRATO
CONTRATO DE 6EBYXCQS N" 2212020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PI,
CNPJ N" 41 .622.09610001 ·90 CONSTRUTORA TAMANDUÁ LTDA - EPP inscrita no
CNPJ sob o n• . CNPJ 26.672.41710001-94, DATA DA ASSINATURA: 07107/2020 OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA E ROÇO DAS ESTRADAS VJCINAIS DO SÃO LOURENÇO DO PIAU( - PI. VALOR
GLOBAL: RS 96.584, 76 (noYeota e seis mil quinhentos e oitenta e quatro reais e setenta e seis
centavos). PRAZO NIO:S:NCIA: 60 (SESSENTA) dias, podendo e..mbos serem.
pr or,-ogadoe. de aco,-do com o Axt.. Art. 23. li, •a• e 24. li. da Lei nº 8.666193. alterado de
acordo com o Art. 1°. li. •a•. do Dec,eto nº 9.412/2018. de 18 de junho de 2018 e alterado
P elo M e dida P rovisório MP n• 961, d e 06 d e m eio d e 2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO
N" 2212020. FONTE DE RECURSOS: FPM, QSE, R ecursos Próprios. PELA
CONTRATADA: VANCELIO DA SILVA GOMES SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ, PI, 07
DE JULHO DE 2020. MICHELLE DE OLIVEIRA CRUZ - PREFEITA MUNICIPAL.
PUBLIQUE-SE.

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI
CNPJ: 41 .522.095/0001-90
Av. 29 de Abril S/n, Bairro Três Marias
Cep: 64778-000 - SIio Lourenço do Piauí

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
Dispensa de Licitação nº. 22/2020

Fundamento Legal: Art. 23, li e 24, 11, da Lei nº 8.666193., e MP nº 961, de 06 maio de 2020
Interessado: Secretaria Municipal de Administração do Munfciplo de São Lourenço do Piauí -
PI.
Contratado: CONSTRUTORA TAMANDUÁ LTDA - EPP inscrita no CNPJ N"
26.672.41710001-94.

VALOR GLOBAL: RS 96.584,76 (noventa e seis mil quinhentos e oitenta e quatro rellls e setenta
e se.is ce11tavos).
ATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA E ROÇO DAS ESTRADAS VJCINAJS DO SÃO LOURENÇO DO PIAUI - PI.

Assinatura: 07 de Julho de 2020.

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent